
Kupní smlouva č. KŘŮ/23/20308 

uzavřená podle $ 2079 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 

1. FRANCE CAR, s.r.o. 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, spis. zn. C 12679 

se sídlem: Bratří Štefanů 978/81a, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 25281232 
DIČ: CZ25281232 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 27-294040277/0100 

zastoupen: Ondřejem Košátkem na základě plné moci ze dne 20. 12. 2023 

kontaktní osoba: 

tel.: 

e-mail: 

  

(dále jen "prodávající") 

a 

2. Pardubický kraj 
se sídlem: Komenského náměstí čp. 125, 532 11 Pardubice 

IČO: 708 92 822 
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem     
kontaktní osoba: 

tel.: 

e-mail: 

(dále jen „kupující“) 

(oba společně dále také jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu o prodeji osobních automobilů, a to 

na základě zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Nákup osobních automobilů — 

typ SUV“, systémové číslo P23V00000620, zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Článek I 
Předmět smlouvy 

(1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran souvisejících s prodejem 

2 nových osobních automobilů typu SUV ze sériové produkce specifikovaných v přílohách č. 1 a2 

této smlouvy (dále jen „automobily“) prodávajícím kupujícímu. Prodávající se zavazuje dodat 

a převést vlastnické právo k automobilům a kupující se zavazuje automobily převzít a zaplatit za 

něj sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek této smlouvy. 

(2) Prodávající prohlašuje, že automobily splňují podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., 

o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., 

o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona



č. 307/1999 Sb., a vyhláškou Ministerstva dopravy ČR č. 341/2014 Sb., o schvalování technické 

způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

(3) Prodávající potvrzuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 

k realizaci této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 

k provedení této smlouvy nezbytné. 

Článek II 
Základní povinnosti kupujícího 

(1) Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu za automobily v souladu s ustanoveními čl. V a VI této 
smlouvy. 

(2) Kupující převezme automobily v souladu s ustanoveními čl. VII této smlouvy. 

Článek III 
Základní povinnosti prodávajícího 

(1) Prodávající prodává kupujícímu bezvadné automobily, které jsou podle právních předpisů České 

republiky plně způsobilé k provozu na pozemních komunikacích. 

(2) Na nové automobily poskytuje prodávající kupujícímu záruku (platí, co nastane dříve): 

= 36 měsíců nebo 100 000 km na věcné a právní vady, 

= 120 měsíců nebo neomezeně km na dostupnost originálních dílů a originálního příslušenství 

značky. 

Podrobný popis záručních podmínek je uveden v palubní literatuře, která je součástí automobilu. 

Záruční doba na automobil začíná běžet ode dne jeho převzetí kupujícím. V případě rozporu mezi 
rozsahem záruky uvedeným v této smlouvě a v palubní literatuře má přednost znění této smlouvy 

pouze v případě, že je znění smlouvy pro kupujícího výhodnější. 

(3) Prodávající předá kupujícímu automobily v souladu s ustanoveními čl. VII této smlouvy. 

(4) Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že byly při výrobě automobilů dodrženy veškeré technické 

normy a platné právní předpisy, které se týkají této činnosti. Pokud porušením těchto předpisů 

vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady prodávající. 

(5) Prodávající odpovídá za to, že automobily nebudou trpět Žádnými právními vadami, které by měly 

původ v činnostech či výrobcích použitých při výrobě automobilu. Prodávající rovněž odpovídá za 

to, že automobily nebudou dotčeny chráněnými právy třetích osob, která by nebyla vypořádána 

nejpozději ke dni předání automobilů kupujícímu. 

Článek IV 
Průvodní doklady 

Spolu s automobily předá prodávající kupujícímu: 

= © návod k obsluze a údržbě automobilu, 

= © servisní knížku k automobilu, 

= | COClist či obdobný doklad s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných údajů. 

Článek V 
Kupní cena 

(1). Kupní cena, kterou je kupující povinen zaplatit prodávajícímu za řádné dodání předmětu smlouvy, 
činí dle dohody smluvních stran: 

cena celkem bez DPH 931 322,30 | Kč 

DPH 21 % 195 577,70. Kč 

cena celkem včetně DPH 1 126 900,00 Kč



(2) 

(3) 

(2) 

(2) 

(3) 

(4) 

(5) 

(6) 

(1) 

(2) 

(3) 

Kupní cena automobilů uvedená v tomto článku je nejvýše přípustná. Cena obsahuje veškeré 

náklady prodávajícího nutné k realizaci předmětu této smlouvy. Cenu Ize měnit pouze v případě, 

že dojde v průběhu realizace předmětu veřejné zakázky ke změnám daňových předpisů majících 

prokazatelný vliv na výslednou kupní cenu. 

Úhrada ceny bude prováděna na základě faktury vystavené po převzetí automobilů. Zálohy 

kupující neposkytuje. 

Článek VI 
Platební podmínky 

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu automobilů po jejich převzetí na základě 

daňového dokladu (faktury) s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, vystaveného prodávajícím. Pokud faktura nebude mít uvedené 

náležitosti, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti (30 dní) vrátit prodávajícímu k doplnění 

(opravě), aniž se tak dostane do prodlení se splatností, přičemž po vystavení opravené faktury 

běží lhůta splatnosti znovu. 

Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu převodem na účet ve lhůtě 30 dní ode dne doručení 

příslušného účetního dokladu kupujícímu. Dnem zaplacení se rozumí den podání bankovního 

příkazu k úhradě fakturované částky. 

Článek VII 
Dodací podmínky 

Prodávající předá automobily kupujícímu a kupující převezme automobily od prodávajícího v den, 

na kterém se smluvní strany dohodnou, nejpozději však do 16 týdnů od objednávky. 

Dodávka automobilů bude prováděna na základě objednávky. Objednávka bude učiněna písemně 

na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, přičemž za písemnou objednávku se považuje též 

objednávka učiněná datovou schránkou nebo prostřednictvím elektronické pošty. Objednávky 

učiněné prostřednictvím elektronické pošty nejsou považovány za obchod na dálku (internetový 

obchod). Kupující je povinen učinit objednávku nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 

smlouvy. 

Místo plnění: sídlo prodávajícího uvedené v záhlaví této smlouvy. 

Prodávající je povinen písemně informovat kupujícího o dodání automobilů nejpozději 3 dny 

předem, kdy budou dané automobily dodány na místo plnění a připraveny k převzetí. Kupující je 

povinen poskytnout prodávajícímu vuvedeném termínu potřebnou součinnost ke splnění 

povinnosti prodávajícího předat včas automobily kupujícímu. 

Prodávající je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení obvyklou příslušnou dokumentaci 

(viz čl. IV této smlouvy). Bez těchto dokladů nelze považovat automobily za schopné přejímky. 

Prodávající se zavazuje odstranit veškeré vady i v případě, že tyto vady nebyly zjištěny při 

přejímce. 

Článek VIII 
Smluvní pokuty, úroky z prodlení 

V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny podle této smlouvy zaplatí kupující 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené platným vládním nařízením v souladu s 8 1970 

občanského zákoníku. 

Pokud bude prodávající v prodlení s předáním automobilů, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doby, 

kdy bude písemná výzva k jejímu zaplacení doručena prodávajícímu. Ujednáním této smluvní 

pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody a na splnění povinnosti dodat 

automobily. 

V případě porušení povinnosti kupujícího převzít automobily řádně a včas podle kupní smlouvy 

zaplatí kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny automobilů za každý



(1) 

(2) 

(1) 

(2) 

(3) 

(1) 

(2) 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

kalendářní den prodlení s převzetím. Kupující je i po zaplacení smluvní pokuty povinen plnit 

porušenou povinnost. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím náhradu případné škody 

převyšující smluvní pokutu. 

Článek IX 
Přechod vlastnických práv a nebezpečí škody 

Vlastnické právo k automobilům přejde z prodávajícího na kupujícího převzetím automobilů 

kupujícím. 

Nebezpečí škody na automobilech prodávaných a kupovaných na základě kupní smlouvy přejde 

z prodávajícího na kupujícího převzetím automobilů kupujícím. 

Článek X 
Záruční servis 

Prodávající prohlašuje, že záruční servis bude vykonáván na adrese Dražkovice 156, 533 33 

Pardubice - Dražkovice. 

Pokud by záruční servis byl zajišťován ve vzdálenosti větší od sídla kupujícího než 50 km 

celkem, zavazuje se prodávající zajistit odvoz a vrácení automobilů kupujícímu na vlastní náklady 

a s veškerou odpovědností za případné škody. 

Doba záručního servisu nesmí přesáhnout 48 hodin, pokud se strany nedohodnou jinak. 

Článek XI 
Změna smlouvy 

Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 

jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi zmocněnými. Změny 

smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle 

pořadového čísla příslušné změny smlouvy 

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to ihned 
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob oprávněných k podpisu 

smlouvy. 

Článek XII 
Odstoupení od smlouvy 

Kupující může odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy prodávajícím. Za 

podstatné porušení smlouvy se považuje kromě zákonných případů zejména: 

- © zpoždění předání automobilu delší než 14 dnů, nebo 

- © provádění předmětu smlouvy v rozporu s ustanovením smlouvy nebo jiných závazných 
dokumentů či předpisů. 

Jestliže kupující hodlá odstoupit od smlouvy podle předchozího odstavce této smlouvy, potom to 

sdělí prodávajícímu v písemné formě. Toto sdělení (výzva) musí označovat okolnost, pro niž má 

kupující v úmyslu odstoupit od smlouvy. 

Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že prodávající vstoupí do likvidace nebo na 

jeho majetek bude prohlášen konkurs či návrh na konkurs bude zamítnut pro nedostatek majetku. 

V případě odstoupení od smlouvy má kupující v každém případě nárok na náhradu prokázaných 

nákladů, které vzniknou v souvislosti s náhradním řešením, zejména: 

- © nákladů, které vzniknou v souvislosti s reorganizací smlouvy, 

- © nákladů, které mohou vzniknout v souvislosti se změnou dodavatele předmětu smlouvy. 

V případě, že prodlení kupujícího s placením kupní ceny trvá déle než 1 měsíc, může prodávající 

od kupní smlouvy odstoupit s tím, že kupujícímu zašle písemné vyrozumění o odstoupení od 

kupní smlouvy. Po odstoupení od kupní smlouvy je kupující povinen vrátit prodávajícímu 

automobil, jehož kupní cenu nezaplatil. Současně kupující prodávajícímu zaplatí rozdíl mezi kupní 

cenou automobilu a cenou automobilu po jeho opotřebení ke dni jeho vrácení prodávajícímu (dále



jen „cenový rozdíl“). Cenový rozdíl musí být doložen znaleckým ohodnocením vypracovaným na 

náklady kupujícího. Po vrácení automobilu a zaplacení cenového rozdílu kupujícím vrátí 
prodávající kupujícímu případnou zaplacenou část kupní ceny. 

6) V případě odstoupení prodávajícího od smlouvy je toto účinné doručením písemného oznámení 

kupujícímu. 

Článek XIII 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva jakož i otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník. 

(2) Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

(3) Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření Smlouvy odešle 
Smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

O uveřejnění Smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 

kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o 

uveřejnění. 

(4) Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva uveřejněna do 3 měsíců od jejího 

uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku. 

(5) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě, budou použity 

výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených povinností. 

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních stránkách 

Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

(6) Tato smlouva byla uzavřena elektronicky. 

(7) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - technická specifikace, příloha č. 2 — specifikace 

dodávaného automobilu a příloha č. 3— plná moc. 

(8) Právní jednání bylo schváleno Radou Pardubického kraje dne 15. 1. 2024 usnesením č. 

R/2071/24. 

prodávající kupující 

FRANCE CAR, s.r.o. Pardubický kraj



Technická specifikace automobilu 

Příloha č. 1 smlouvy 

  

Značka a model: DACIA Nový Duster Journey TCe 150 4x4 
  

Kupujícím požadované technické požadavky (parametry automobilu) 
Prodávajícím nabízené 

parametry automobilu 

  

Obchodní třída: Osobní automobil M1 

  

  

  

  

  

  

  

  

Typ karoserie: AC - SUV 

Počet dveří: min. 4 

Počet míst k sezení: 5 

Pohon 4x4 

Palivo: benzín 

objem motoru [cm']: min. 1300 

Výkon motoru [kW]: min. 100 

Exhalační (emisní) norma: min. EURO 6 

  

Převodovka: manuální, min. 6 st. 

  

Největší technicky přípustná / povolená hmotnost vozidla [kg]: 

  

Barva karoserie: 

šedá, bílá (odstín bude odsouhla- 

sen před podpisem smlouvy) 

  

Potah sedadel: látkový 

    Záruka výrobce   min. 3 roky / 100 000 km   f
a
 

   



Požadované vnější rozměry: 

  

Kupujícím požadované technické požadavky (parametry vozidla) 
Prodávajícím nabízené 

parametry vozidla 

  

Světlá výška [mm]: min. 205 

  

  Rozvor [mm]: min. 2650 

      
  

Požadovaná bezpečnostní a funkční výbava: 

  

Kupujícím požadované technické požadavky 

(výbava automobilu) 

Splnění požadované 

výbavy prodávajícím 

nabízeného automobilu 

  

Min. 6x airbag 

  

LED denní svícení 

  

Automatická klimatizace 

  

Výškově nastavitelné sedadlo řidiče 

  

Zadní stěrač s ostřikováním 

  

Elektrické ovládání předních i zadních oken 

  

Ochrana podběhů kol 

  

Centrální zamykání dveří s dálkovým ovládáním v klíči 

  

Min. 16" kola z lehkých slitin z originálního příslušenství výrobce 

  

Povinná výbava vozidla dle vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování 

technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel 

na pozemních komunikacích 

    Plnohodnotné rezervní kolo   VÁ
 

  
 



Příloha č. 2 smlouvy 

s KONFIGURACE DACIA Nový Duster 
škEi Vytvořeno: 04/01/2024 

    

Popis vozidla 
Verze: DACIA Nový Duster Journey TCe 150 4x4 Palivo: Benzín 

Motor: TCe 150 4x4 Typ převodovky: Manuální 

Zdvihový objem (cm3): 1332 

   
 



— A S LA 

22] 
Pi obě 
T 

  

        
       
  

Vytvořeno: 04/01/2024 

KONFIGURACE DACIA Nový Duster 

  

Čalounění 

Čalounění Journey 

Kola 

Disky kol z lehké slitiny 17" 

TERGAN 

  

Jiné možnosti 

Rezervní kolo 

Standardní výbava 
Aktivní a pasivní bezpečnost 

ABS s elektronickým rozdelovačem 

brzdných sil (EBD) a brzdovým asistentem 

(EBA) 

Čelní a boční airbag řidiče a spolujezdce 

Deaktivace airbagu spolujezdce 

Hlavové airbagy pro přední i zadní cestující 

Barva 

bílá glacier 

Systém uchycení ISOFIX na bočních 

zadních sedadlech 

Asistent pro sjezd prudkých svahů 

Systém hlídání mrtvého úhlu 

Viditelnost a osvětlení



žst KONFIGURACE DACIA Nový Duster 

  

3 Vytvořeno: 04/01/2024 

Elektricky nastavitelná, vyhřívaná a sklopná Centrální zamykání dveří s dálkovým 

vnější zpětná zrcátka 

Dešťový a světelný senzor 

Přední mlhové světlomety 

Zatmavená zadní okna 

LED denní svícení 

Řízení 
Palubní počítač 

Ukazovatel optimálního rychlostního 

stupně 

Výškově a podélně nastavitelný volant 

Režim Eco 

Tempomat s omezovačem rychlosti 

Komfort 

Elektrické ovládání zadních oken 

Zadní parkovací kamera 

Elektrické ovládání předních oken, 

impulzní na straně řidiče 

Posuvná středová loketní opěrka s 

úložným prostorem 

Nastavitelná bederní opěrka řidiče 

Volant čalounění umělou kůží 

Technické údaje 
Objem kapalin 

Objem palivové nádrže (1): 50 

Spotřeba a emise (vin wltp) 

WLTP Emise CO2 (g/km) - smíšený 

cyklus: 154 

WLTP spotřeba - smíšený cyklus 

(I/100 km): 6.8 

ovládáním v klíči 

Dělené opěradlo zadního sedadla v 

poměru 1/3 - 2/3 

Centrální zamykání 

Zadní parkovací senzory 

Automatická klimatizace 

Multimédia 

Multimediální systém Media Nav 

Rozšířené mapové pokrytí 

Zrcadlení telefonu 

Aktualizace mapových podkladů (6 

aktualizací po dobu 3 let) 

Vzhled 

Modulární střešní lišty v barvě šedá 

Megalithe 

Disky kol z lehké slitiny 17" TERGAN 

Vnější zpětná zrcátka v barvě šedá 

Megalithe 

Vnitřní vzhled 

Čalounění Journey 

Výkony 

Maximální rychlost (km/h): 174 

Zrychlení 0-100 km/h (s): 10,4 

Pohon 

Pohon: 4x4 

Karosářské provedení



2 KONFIGURACE DACIA Nový Duster 

  

3 Vytvořeno: 04/01/2024 

Typ karoserie: SUV 

Počet dveří: 5 

Řízení 

Průměr otáčení (m): 10,72 

Kola a pneumatiky 

Pneumatiky (přední/zadní): 215/60 

R17 

Hmotnosti 

Maximální dovolená hmotnost 

brzd. přívěsu: 1500 

Užitečná hmotnost (kg): 405 

Maximální dovolená celková 

hmotnost (kg): 1845 

Pohotovostní hmotnost (kg): 1406 

- 1470 

Motor 

Max. výkon kW (k): 110 (150) 

Typ vstřikování: Přímé vstřikování 

paliva 

Metodika NEDC=0 / Metodika 

WLTP =1: 1 

Emisní norma: Euro 6 

Metodika měření: WLTP 

Maximální točivý moment (Nm): 

250 

Zdvihový objem (cm3): 1332 

Palivo: Benzín 

Rozměry 

Světlá výška (mm): 214 

Šířka vozidla (mm): 1804 

Šířka vozidla včetně zpětných 
zrcátek (mm): 2052 

Délka (mm): 4341 

Rozvor (mm): 2676 

Typ vozidla 

Typ vozidla TV: 

SRDHE4M36UB360M000 

Počet míst: 5 

Převodovka 

Typ převodovky: Manuální 

Počet rychlostí: 6 

Aerodynamika 

vnější hluk pohybujícího se vozidla 

dB(A): 68.0 

Objem 

Objem zavazadlového prostoru 

(dm3): 376 

Vozidlo bude vybaveno jednou ze zobrazených pneumatik. Konkrétní pneumatiku určí výrobní závod na 

základě dodavatelského řetězce. Volbu pneumatiky nelze nijak ovlivnit. Další informace o vozidle a cenách 

najdete v ceníku nebo se obratte na autorizovaného prodejce.



Příloha č. 3 smlouvy 

PLNÁ MOC 

Zmocnitel: FRANCE CAR, s.r.o. 

Se sídlem Hradec Králové, Slezské Předměstí, Bratří Štefanů 978/81a, 

PSČ 50003, IČ 25281232, zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v 

Hradci Králové, oddíl a vložka C 12679, 

zastoupen jednateli Ing. Liborem Holým a Marcelem Sloukou 

Zmocněnec: Ondřej Košátko 

Dy č [SU 
Funkce: prodejce 

Zmocnitel tímto uděluje plnou moc Zmocněnci pro účely: 

Podávání nabídek a podepisování smluv jménem Zmocnitele v rámci výběrového řízení s názvem 

„Nákup osobních automobilů — typ SUV“ pro zadavatele Pardubický kraj, Komenského nám. 125, 
532 11 Pardubice, IC 708 92 822, systémové číslo profilu P23V00000620. 

Tato plná moc se uděluje na dobu neurčitou. Zmocnitel si vyhrazuje právo tuto plnou moc kdykoli 

písemně odvolat. 

Datum: 20, 12. 2023 

Podpis Zmocnitele: Výše uvedené zmocnění přijímám 

         PES 

Ing. Libor Holý MarG61 phouka Ondřej Košátko 
/ /


